
Białystok, dnia 13 sierpnia 1973 r. Nr 12 Poz. 109—112

T R E Ś Ć

Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
Poz.
109 — Nr 140/1098/73 z dnia 11 lipca 1973 r. w sprawie

zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego m. Knyszyna.

110 — Nr 140/1101/73 z dnia 11 lipca 1973 r. w sprawie
zmiany podporządkowania wojewódzkiego Przedsię
biorstwa Obsługi Technicznej Handlu w Białymstoku.

111 — Nr 140/1104/73 z dnia 11 lipca 1973 r. w sprawie

_________________________________________________

Poz. 109
U C H W A Ł A  N r 140/1098/73

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 
z dnia 11 lipca 1973 r. 

w  sprawie zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu za
gospodarowania przestrzennego m. Knyszyna.

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz art. 3 ust. 2 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 7 poz. 47) Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej uchwala, co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się zaktualizowany przez Wojewódzką Pra

cownię Urbanistyczną Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Ochrony Środowiska miejscowy plan ogólny zagospoda
rowania przestrzennego m. Knyszyna — perspektywa 1990 r. 
przedstawiony:
— na rysunku planu w skali 1:5000
— na orientacji w skali 1:2500
— w tekście planu

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Gospodarki 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej oraz Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Mońkach.

§ 3.
Traci moc uchwała Nr 47/348 Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej z dnia 22 grudnia 1962 r. w sprawie za
twierdzenia perspektywicznego planu ogólnego zagospoda
rowania przestrzennego m. Knyszyna (Dz. Urz. WRN Nr 3 
poz. 23 z 1963 r. z późniejszymi zmianami).

§ 4.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku.

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(— ) mgr Henryk Zarzecki (— ) dr Zygmunt Sprycha

Poz. 110
U C H W A Ł A  N r 140/1101/73

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 
z dnia 11 lipca 1973 r. 

w sprawie zmiany podporządkowania Wojewódzkiego Przed
siębiorstwa Obsługi Technicznej Handlu w  Białymstoku.

Na podstawie § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
4 października 1958 r. w sprawie zasad i trybu przekazy

podniesienia granicy szybkości pojazdów samocho
dowych na niektórych szlakach turystycznych wo
jewództwa białostockiego oraz wprowadzenia zakazu 
używania sygnałów na terenie miasta Augustowa.

Zarządzenie porządkowe Miejskiej Rady Narodowej
112 — w Białymstoku z dnia 28 czerwca 1973 r. w sprawie 

godzin rozpoczynania pracy na terenie m. Białego
stoku.

wania w ramach administracji państwowej przedsiębiorstw, 
instytucji oraz zakładów nieruchomości i innych obiektów 
majątkowych (Dz. U. z 1970 r. Nr 28 poz. 225) i pkt. 5 
decyzji nr 77/73 Prezydium Rządu z dnia 1 czerwca 1973 r. 
w sprawie utworzenia Kombinatu Budowlano-Remontowego 
Handlu i Usług — Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Białymstoku uchwala, co następuje:

§1

Przekazuje się od 1 lipca 1973 r. Wojewódzkie Przedsię
biorstwo Obsługi Technicznej Handlu w Białymstoku zgru
powane w Wojewódzkim Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Han
dlowych pod nadzór Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług.

§ 2 .

Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych 
przekaże dla Kombinatu Budowlano-Remontowego Handlu 
i Usług w Łodzi plany zadań gospodarczych, etaty i fun
dusz płac, wskaźniki dyrektywne i normy finansowe wyni
kające z NPG na 1973 r. dla Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Obsługi Technicznej Handlu.

§ 3.

Przekazanie — przejęcie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Obsługi Technicznej Handlu nastąpi według sprawozdania 
finansowego (bilansu) sporządzonego na dzień 30 czer
wca 1973 r.

§ 4.

Nakłady inwestycyjne nie ulegają przekazaniu ponieważ 
nie są ujęte w planie inwestycyjnym na lata 1973—1975 
dla Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Obsługi Technicznej 
Handlu w Białymstoku.

§ 5.

W załączniku do statutu Wojewódzkiego Zjednocze
nia Przedsiębiorstw Handlowych, zatwierdzonego uchwałą 
nr 124/986/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady nagrodowej 
nr 124/986/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(WPOTH).

§ 6.

Wydział Finansowy Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Białymstoku wystąpi do Ministra Finansów
o przyznanie dotacji na wyrównanie ubytku dochodów 
powstałych w jednostkowym budżecie wojewódzkim z ty
tułu zmniejszenia wpłat do budżetu ze względu na prze
kazanie rozliczeń Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Obsługi 
Technicznej Handlu do budżetu centralnego.

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  B I A Ł Y M S T O K U

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
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§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Wojewódzkiemu Zjed
noczeniu Przedsiębiorstw Handlowych w Białymstoku, Wo
jewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego oraz W y
działowi Finansowemu Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Białymstoku.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 lipca 1973 r.

§ 9.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku.

Sekretarz 
Prezydium WRN 

(—) mgr Henryk Zarzecki

Przewodniczący 
Prezydium WRN 

(—) dr Zygmunt Sprycha

2. Od granicy województwa poprzez: Zambrów — Bia
łystok — Kuźnicę Białostocką (trasa E-12) w miejsco
wościach:

1) Wyszomierz do 70 km/godz.
2) Ostrożne do 70 km/godz.
3) Wiśniewo do 70 km/godz.
4) Mężenin do 70 km/godz.
5) Rzędziany do 70 km/godz.
6) Żółtki do 70 km/godz.
7) Buksztel do 70 km/godz.
8) Straż do 70 km/godz.

3. Białystok — Grajewo — Ełk — Olecko — Gołdap 
w  miejscowościach:

1) Knyszyn do 60 km/godz.
2) Żodzie do 70 km/godz.
3) Downary do 70 km/godz.
4) Ciemnoszyje do 70 km/godz.
5) Ruda do 60 km/godz.
6) Kowale Oleckie do 60 km/godz.

4. Białystok — Bielsk Podlaski — Hajnówka 
w miejscowościach:

Nr 8/Poz. 68

Białowieża

1) Kuriany do 70 km/godz.
2) Żwierki do 70 km/godz.
3) Ryboły do 60 km/godz.
4) Proniewicze do 70 km/godz.
5) Hołody do 60 km/godz.
6) Hajnówka — wlot z kierunku Bielska Podlaskiego do 

przejazdu kolejowego 60 km/godz.

5. Zambrów — Łomża w miejscowościach:

1) Rydzewo do 70 km/godz.
2) Drogoszewo do 70 km/godz.
3) Miastkowo do 60 km/godz.
4) Górki do 70 km/godz.
5) Stawiski do 60 km/godz.
6) Świdry do 70 km/godz.
7) Obrytki do 70 km/godz.
8) Guty do 70 km/godz.
9) Popowo do 70 km/godz.

10) Miecze do 70 km/godz.
11) Bełda do 70 km/godz.
12) Rajgród do 60 km/godz.
13) Barszcze do 70 km/godz.
14) Bargłów do 70 km/godz.

§ 2.

Wprowadza się w mieście Augustowie zakaz używania syg
nałów dźwiękowych.

§ 3.

Wykonanie uchwały zleca się Wojewódzkiemu Zarządowi 
Dróg Publicznych i Wydziałowi Komunikacji Prezydium 
WRN.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Sekretarz Prezydium 
(—) mgr Henryk Zarzecki

Przewodniczący Prezydium 
(—) dr Zygmunt Sprycha

Poz. 112

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE 
Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 28 czerwca 1973 r.

w sprawie godzin rozpoczynania pracy na terenie m. Bia
łegostoku

W celu usprawnienia warunków dojazdu środkami komuni
kacji miejskiej pracowników do pracy i z pracy oraz w ce
lu zapewnienia porządku i bezpieczeństwa przy korzystaniu 
z miejskich środków komunikacyjnych, Miejska Rada Na
rodowa działając na podstawce art. 7 i art. 9 ust. 1 w związ
ku z art. 17 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r.
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8 poz. 47) zarządza, co następuje:

§ 1.

Zarządzenie porządkowe dotyczy państwowych, spółdziel
czych i społecznych zakładów pracy, instytucji naukowych, 
oświatowych, wychowawczych i kulturalnych bez względu 
na ich przynależność resortową i formę organizacyjną.

1) Zbrzeźnica do 60 km/godz.
2) Wygoda do 60 km/godz.
3) Podgórze do 60 km/godz.

6. Od granicy województwa poprzez: Miastkowo — Łomżę — 
— Grajewo — Augustów w miejscowościach:

Poz. 111

U C H W A Ł A  Nr 140/1104/73

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 11 lipca 1973 r. 

w sprawie podniesienia granicy szybkości pojazdów samo
chodowych na niektórych szlakach turystycznych wojewódz
twa białostockiego oraz wprowadzenia zakazu używania 
sygnałów na terenie miasta Augustowa.

Na podstawie § 25 ust. 2 oraz § 38 ust. 4 rozporządzenia 
Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 
20 lipca 1968 r. w sprawie ruchu na drogach publicznych 
Dz. U. Nr 27, poz. 183) Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej uchwala, co następuje:

§1 .

Podnosi się granicę szybkości pojazdów samochodowych 
na trasach:
1. Białystok—Augustów—Suwałki w  miejscowościach:

1) Jurowce do 70 km/godz.
2) Rybnik do 70 km/godz.
3) Krasne Folwarczne do 70 km/godz.
4) Popiołówka do 70 km/godz.
5) Korycin do 70 km/godz.
6) Kumiała do 60 km/godz.
7) Zagórze do 70 km/godz.
8) Wysqkie do 70 km/godz.
9) Skindzierz do 70 km/godz.

10) Chodorówka do 70 km/godz.
11) Poświętne do 60 km/godz.
12) Suchowola do 60 km/godz.
13) Białobrzegi do 60 km/godz.
14) Nowinka do 70 km/godz.
15) Suwałki wlot do miasta z kierunku Augustowa do 

skrzyżowania z drogą do Raczek do 60 km/godz.
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§ 2. 

Niżej wymienione zakłady i instytucje rozpoczynają pracę 
w następujących godzinach:

Automobilklub Podlaski 
Banki
Białostockie Przedsiębiorstwo 
Transportowe Budownictwa 
Białostockie Przedsiębiorstwo 

Robót Inżynieryjnych 
Białostockie Przedsiębiorstwo 

Robót Zmechanizowanych 
i Maszyn Budowlanych 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Przemysłowego 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Przemysłu 
Lekkiego 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Miejskiego 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Instalacji Sanitarnych 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Instalacji Elektrycznych 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Produkcji Elementów 
Budowlanych 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Eksploatacji Kruszywa 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Surowców Włókienniczych 
i Skórzanych 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Surowców Wtórnych 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Obrotu Produktami 
Naftowymi CPN 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Elektryfikacji i Zaopatrzenia 
Rolnictwa w  Wodę 

Białostockie Przedsiębiorstwo 
Handlu Sprzętem 
Rolniczym „Agroma” 

Białostockie Terenowe 
Zakłady Prefabrykacji 

Białostockie Zakłady 
Przemysłu Bawełnianego 
im. Dyr. Sierżana 

Białostockie Zakłady 
Spożywcze Przemysłu 
Terenowego 

Białostockie Zakłady 
Piwowarsko-Słodownicze 

Białostockie Zakłady 
Przemysłu Bawełnianego 
„Fasty”

Białostockie Zakłady 
Przemysłu Sklejek 

Białostockie Zakłady 
Graficzne 

Białostockie Zakłady 
Galanteryjne 
Przemysłu Terenowego 

Białostockie Zakłady 
Jajczarsko Drobiarskie 

Białostockie Zakłady 
Przemysłu Piekarniczego 

Białostockie Zakłady 
Przemysłu Pasmanteryjnego 

Białostockie Zakłady 
Ceramiki Budowlanej

Zakład Silikatów 
Fabryka Polewy 

Białostockie Zakłady 
Garbarskie 

Białostockie Zakłady 
Zielarskie „Herbapol” 

Białostockie Zjednoczenie 
Budownictwa

produkcja administracja 

6.15

6.00 i 7.00

6.30

6.30

6.45

6.30

6.30

6.30

6.30

6.00

6.30

5.45

6.45 

6.00

7.00

6.45

5.45

6.30

6.30

5.00 i 16.15

6.15

7.15

5.45

6.00

5.45

5.45

6.00
6.30

6.00

7.15

7.15 
7.45 i 8.00

7.00 

6.50

6.45

6.45

6.45

6.45

6.45

6.45

6.45

7.15

7.30

6.30

6.45

6.30

8.00

6.45

7.30

6.30

7.30

7.00

6.45

7.15

7.15

7.15

7.15

7.15

7.30
7.30
6.30

7.00

7.15

7.00

Białostockie Wydawnictwo 
Prasowe RSW „Prasa”

Białostocka Wytwórnia 
Wódek 6.30

Białostocki Zarząd 
Aptek 6.45

Białostocka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 

Biuro Projektów’
Budownictwa Komunalnego 6.45

Biuro Projektowo 
Badawcze
„Miastoprojekt” 7.30

Biuro Projektów 
Wodnych Melioracji 7.15

Centrala Nasienna 
Oddział Białystok 7.30

Centrala Rybna 6.15
Centralny Związek 

Spółdzielni Budownictwa 
Mieszkaniowego 
Oddz. w  Białymstoku 

Centralny Związek 
Spółdzielni Mleczarskich 

Dyrekcja Budownictwa 
Rolniczego 

Fabryka Przyrządów 
i Uchwytów 6.00

Fabryka Wyrobów 
Runowych „Biruna” 5.00 i 6.30

Gazy Techniczne 7.45
Huta Szkła Białystok 6.00
Hurtownia Artykułów 

Metalowych
i Elektrotechnicznych 6.45

Hurtownia Wyrobów 
Chemicznych 5.30

Inspektorat Budownictwa 
Rolniczego 

Izba Rzemieślnicza 
„Konsumy” Państwowe 

Przedsiębiorstwo Handlowe 
Kolejowe Zakłady 

Konstrukcji Stalowych 6.45
Liga Obrony Kraju —

— Zarząd Wojewódzki —
— Miejski 

Muzea Okręgowe 
Miejski Handel

Detaliczny Artykułami 
Spożywczymi 

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne 6.00

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 7.15

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania 6.15

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej 

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów
i Kanalizacji 7.15

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Zachęta”

Obwodowy Urząd 
Pocztowo-Telekomunikacyjny 7.00

Okręgowy Zarząd 
Lasów Państwowych 

Ośrodek Transportu 
Leśnego 

Państwowa Komunikacja 
Samochodowa
— Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo PKS

— Oddział
Towarowo-Spedycyjny 6.45

— Oddział Mieszany 6.45 
Podlaskie Przedsiębiorstwo

Budownictwa 6.30
Polskie Koleje Państwowe
— Ekspedycja Kolejowa 7.45
— Rejon Budynków 6.45

7.45 lub 8.15

7.30

6.45

7.15

6.45

7.30

7.15

7.30
7.30

7.15

7.15

7.45 lub 6.45

7.15

7.30
7.45 
7.00

6.45

6.30

7.15 
7.40

7.45

6.45

7.45 lub 8.15 
8.15

7.15

7.15

7.15

7.15

7.15

7.15

7.15

7.30

7.30

6.45

7.30

6.45
6.45

6.45

7.45
6.45
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— Oddział Ruchowo- 
-Handlowy

— Oddział Drogowy
— Oddział Trakcji 
Przedsiębiorstwo

Geodezyjno- 
-Kartograficzne 

Przedsiębiorstwo 
Transportu Samochodowego 
i Łączności 

Przedsiębiorstwo 
Doświadczalne Opakowań 

Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Kolejowego 
w Radomiu KGR Białystok 

Przedsiębiorstwo 
Państwowe 
„Motozbyt”

Przedsiębiorstwo 
Upowszechniania 
Prasy i Książki 
„Ruch”

Przedsiębiorstwo 
Instalacji
Przemysłowych „Instal” 

Przedsiębiorstwo 
Zaopatrzenia 
Szkół „Cezas” 

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 

Przedsiębiorstwo 
Spedycji Kolejowej 
— Spedycja Rejonowa 
Białystok 

Przedsiębiorstwo 
Remontowo Budowlane 
Gospodarki Komunalnej Nr 1 

Przedsiębiorstwo 
Remontowo Budowlane 
Gospodarki Komunalnej Nr 2 

Przedsiębiorstwo 
Transportowe Handlu 
Wewnętrznego 

Państwowa Szkoła 
Medyczna 

Państwowa Szkoła 
Medyczna Techników 
Analityki i Farmaceutyki 

Państwowe
Przedsiębiorstwo 
„Dom Książki”

Państwowy Zakład 
Ubezpieczeń 

Państwowy Teatr 
Dramatyczny 

Państwowe Pogotowie 
Opiekuńcze 

Państwowa Inspekcja 
Handlowa 

Powszechna Kasa 
Oszczędności 

Powiatowe Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Zakład 
Detal. Dystrybucji 
i Gazu Płynnego 

Powiatowy Związek 
Gminnych Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” 

Rejonowy Oddział 
„Centrostalu”

Spółdzielnia Inwalidów 
Ramarsko-Tapicerska 

Spółdzielnia Inwalidów 
Ociemniałych im.
J. Marchlewskiego 

Spółdzielnia Iwalidów 
Ochrony Mienia 
i Usług Różnych 

Spółdzielnia Pracy 
Wyrobów Zabawkarskich 
„Niedźwiadek”

6.30

7.15

7.30

6.45

6.30 lub 7.15

7.15

7.15

8.00

7.30

6.30

5.45 lub 6.15

7.15

6.45

5.45 lub 6.15

7.45
7.45 
6.30

7.15

7.00

7.15

7.15

7.30

7.15

6.45

7.30 lub 8.30

7.15

6.30 lub 7.15

7.15

7.15

7.30

8.30

8.30

7.45

8.15

8.15

7.45 

7.40

8.15

7.30

7.30

6.30

7.15

7.15

6.45

7.15

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Rodzina Kolejowa”

Spółdzielnia Pracy 
Przemysłu Skórzanego 
„Współpraca” 7.15

Stolarska
Spółdzielnia Pracy 6.45

Stacja Zabiegów 
i Ochrony Roślin 

Technikum Elektryczne 
Technikum

Geodezyjno-Drogowe 
Technikum Mleczarskie 
Technikum 

Przemysłu Spożywczego 
Techniczna Obsługa 

Samochodów 6.30
Warszawskie Zakłady 

Telewizyjne 6.00
Wojewódzka Kolumna 

Transportu Sanitarnego 6.30
Wojewódzki Dom Kultury 
Wojewódzka Stacja 

Pogotowia Ratunkowego 
Wojewódzkie Biuro 

Projektów Budownictwa 
Wiejskiego 

Wojewódzki Inspektorat 
Kontroli Materiału
Siewnego 7.00

Wojewódzka Stacja 
Oceny Sadzeniaka
Ziemniaka 6.00

Wojewódzkie Zakłady 
Chłodnicze 6.00

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Handlu Obuwiem 7.30

Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo
Przemysłu Mięsnego 6.00

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Artykułami Papierniczymi 
i Sportowymi 6.45

Wojewódzkie
Przedsiębiorstwo
Robót Komunalnych 7.15

Wojewódzkie
Przedsiębiorstwo
Tekstylno-Odzieżowe 7.15

Wojewódzki Zakład 
Usług Pożarniczych 6.00

Zarząd Zieleni 
Miejskiej 7.15

Zarząd Budynków 
Mieszkalnych 7.15

Zakłady Wytwórcze 
Maszyn i Urządzeń 
Przemysłu Spożywczego 
„Spomosz” 6.40

Zakład Szkolenia 
Zawodowego

— warsztat szkolny 7.15
Zakład Energetyczny 7.15
Zakład Przemysłu 

Precyzyjnego „Predom” 6.45
Zakład Gazowniczy 

Białystok 7.15
Zakład 

Remontowo-Montażowy 
Centralnego Związku 
Spółdzielni Mleczarskich 6.00

Zakład Przetwórstwa 
Zbożowego 6.00

Zakład Prefabrykatów 
CRS 5.00

Zakład Budowy 
i Naprawy Maszyn
Drogowych „Mądro” 6.00

Zakład Usług 
Inwestycyjnych CZSBM 7.00
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§ 3. 
Administracje szkół wyższych rozpoczynają prace nie 

wcześniej niż o godz. 8.00, a studenci zajęcia nie wcześ
niej niż o godz. 7.30.

§ 4.
1. Szkoły podstawowe rozpoczynają zajęcia nie wcześniej 

niż o godz. 8.00.
2. Licea Ogólnokształcące, szkoły zawodowe i średnie oraz 

szkoły specjalne nie wymienione w § 2 rozpoczynają 
zajęcia nie wcześniej niż o godz. 8.15.

3. Przepisy ust. 1 nie dotyczą szkół przyzakładowych: mogą 
one rozpoczynać zajęcia zgodnie z czasem rozpoczyna
nia pracy zakładu prowadzącego szkołę.

§ 5.
Organy administracji państwowej, organizacje polityczne 
i społeczne oraz związki zawodowe rozpoczynają pracę nie 
wcześniej niż o godz. 8.00 z wyjątkiem jednostek wymie
nionych w § 2.

§ 6.
Zjednoczenia i równorzędne jednostki administracji gos
podarczej o innej nazwie rozpoczynają pracę o godz. 6.45 
lub 7.30 za wyjątkiem jednostek wymienionych w § 2.

§ 7.
1. Czas otwarcia sklepów, zakładów usługowych oraz za

kładów gastronomicznych określają odrębne przepisy.
2. Czas rozpoczynania pracy w miejskich i wojewódzkich 

jednostkach służby zdrowia określają właściwe dla tych 
zakładów organy administracji zdrowia.

3. Kierownictwo żłobków i przedszkoli dostosuje czas roz
poczynania zajęć do potrzeb zakładów pracy.

§ 8.

1. Pozostałe zakłady i instytucje nie wymienione odrębnie

w zarządzeniu rozpoczynają pracę (zajęcia) o godz. 5.30, 
5.45, 6.00, 6.15, 6.30, 7.00, 8.15, 8.30 i później.
Czas rozpoczynania pracy przez jednostki nowotworzone
o zatrudnieniu przekraczającym 100 osób wymaga uzgod
nienia z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej Prezydium MRN.

§ 9.

Kierownik zakładu winny nie przestrzegania przepisów ni
niejszego zarządzenia podlega karze grzywny do 1.000 zł.

§ 10.

Przepisów zarządzenia nie stosuje się do jednostek nad
zorowanych przez Ministra Obrony Narodowej i Ministra 
Spraw wewnętrznych.

§ 11.
Traci moc uchwała Nr 22/149 Miejskiej Rady Narodowej 
w Białymstoku z dnia 1 marca 1965 r. w sprawie godzin 
rozpoczynania pracy na terenie m. Białegostoku (Dz. Urz. 
WRN Nr 6 poz. 71 i Nr 14 poz. 178).

§ 12.

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Wydzia
łowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium 
MRN.

§ 13.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie miesiąca od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej.

Przewodniczący Prezydium MRN

(—) mgr Aleksander Czuż (—) Włodzimierz Petelski

Przewodniczący Obrad 
XXV Sesji MRN
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